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Iławska policja potwierdziła portalowi www.infoilawa.pl, że prowadzi obecnie wzmożone
kontrole dotyczące wywiązywania się mieszkańców z obowiązku noszenia maseczek. Chodzi
głównie, chociaż nie tylko, o sklepy, a funkcjonariusze stosują różne sankcje, w zależności
od okoliczności.

W ostatnich dniach Czytelnik był świadkiem takiej kontroli w jednym z marketów na ulicy Andersa w
Iławie.

- Posypią się mandaty... - skomentował.

Rzeczywiście, rzeczniczka iławskiej policji potwierdziła w rozmowie z portalem www.infoilawa.pl, że
kontrole dotyczące obowiązku zasłaniania ust i nosa w określonych miejscach nasiliły się wraz z
nadejściem czwartej fali koronawirusa.

- Na terenie naszego kraju mamy obecnie do
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czynienia z bardzo szybko rosnącą falą zakażeń. Z
tego powodu policja prowadzi zwiększone kontrole w
obiektach handlowych, restauracjach oraz na
dworcach. Te kontrole są prowadzone także z
pracownikami sanepidu - powiedziała nam st. asp.
Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej
Policji w Iławie. - Są to ogólnopolskie działania policji,
wynikające z odgórnych wytycznych sprzed kilku
tygodni, więc dotyczy to nie tylko Iławy i powiatu
iławskiego.

Jak dodaje, wiele interwencji jest podejmowanych w wyniku zgłoszeń od samych mieszkańców. To
osoby, które próbują chronić siebie i najbliższych przed zakażeniem, stosujące się do obowiązujących
obostrzeń, które widzą podczas zakupów, że inni tego nie robią.

- Jeśli ktoś ma obawy związane z tym, że w danym
miejscu rygor sanitarny nie jest przestrzegany, może
zgłosić taki fakt oficerowi dyżurnemu iławskiej policji
pod numerem telefonu 47 73 262 00, albo też nanieść
stosowne zgłoszenie na Krajową Mapę Zagrożeń
Bezpieczeństwa - dodaje st. asp. Joanna Kwiatkowska.

Na osobę, która np. nie ma założonej maseczki podczas robienia zakupów w supermarkecie, może
zostać nałożony mandat w wysokości od 20 do nawet 500 zł. 

- Jednak to policjant będący na miejscu interwencji
decyduje o tym, jaka kara zostanie nałożona, w
zależności od okoliczności. Każda sytuacja
rozpatrywana jest indywidualnie - podkreśla
przedstawicielka iławskiej policji. - Poza mandatami
stosujemy pouczenia. Bywa, że sprawa zostaje
skierowana do sądu.  

Celem takich działań jest spowolnienie tempa przyrostu nowych zakażeń SARS-CoV-2. Dzisiaj
Ministerstwo Zdrowia potwierdziło w kraju już 8 361 zakażeń. Z tego w naszym powiecie
odnotowano tylko 2 nowe przypadki, ale wczoraj było ich aż 19. 
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